N° Docto
Fiscal

4083227

143052

3234493

17587

51

105

68

RONDONIA
W ——

Governo do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondonia - SOPH
Setor de Sup. Pat. ¢ Alm - SOPH-SESUPAM

DESPACHO

De: SOPH-SESUPAM

Para: SOPH-ASCOM

Processo N°: 0040.150127/2021-35

Assunto: Entradas Financeiras - NOVEMBRO/2025.

Senhora Assessora de Comunicagéo,

Segue informagdes a serem atualizadas ao Portal Transparéncia.
Fornecedor CNPJ/CPF Emissdo Dt de Receb® Dt d?

vencimento

ENERGISA
RONDONIA 05.914.650/0001-
DISTRIBUIDORA 66 03/11/52025 04/11/2025  14/11/2025
DE ENERGIA
LIDERANCA
LIMPEZA E  00.482.840/0001-
CONSERVACAO 13 03/11/2025  03/11/2025  03/12/2025
LTDA
PRIME
CONSULTORIA E
ASSESSORIA (3)(5)'340'639/0001_ 01/11/2025  05/11/2025 01/12/2025
EMPRESARIAL
LTDA
EMOPS SERVICOS
DE SANEAMENTO @ 04.796.496/0001-
E CONTROLE DE 02 04/11/2025  05/11/2025  05/12/2025
PRAGAS
JP GALDINO  24.111.192/0001-
PASSOS - ME 7 05/11/2025  05/11/2025  05/12/2025
R8 COMERCIO E 24.900.336/0001-
SERVICOS LTDA 79 03/11/2025  05/11/2025  03/12/2025
SML ENGENHARIA | 41.431.009/0001- 08/10/2025 10/11/2025  10/12/2025

LTDA 34

N° Processo

0040.000012/2025-
24

0040.000018/2023-
30

0040.061014/2021-
66

0040.000029/2023-
10

0040.000280/2024-
65

0040.000209/2025-
63

0040.000036/2024-
01

Valor

RS
50.762,12

R$
19.384,76

RS
58.044,95

RS
2.417,10

RS
4.063,70

R$
1.505,94

R$
82.675,17

Objeto

Consumo de energia elétrica.

Contratagdo de empresa especiali
para prestagdo de servigos continuadc
limpeza, asseio e conservagdo pr
para atender o poligonal portuario,
fornecimento de mao de obra, sane:
domissanitarios, materiais
equipamentos  necessarios a |
execugdo dos servigos

Contratagdo de sistema de autogesta
frota, para prestacdo, de forma cont
de gerenciamento, controle
credenciamento de rede especializad:
manutengdo preventiva e corretive
veiculos, através de sis’
informatizado, com soft
disponibilizado em tempo real
internet, e integrado com tecnologi
cartdo magnético com senha ou ci
eletronico tipo smart com chip
senha, visando atender as necessid
dos veiculos, maquinarios, embarca
e compressores pertencentes a
oficial do Governo do Estado
Rondonia

Prestagdo do servico de limj
desentupimento, desobstrugdo, limpe
esgotamento de fossa séptica, caix:
gordura e esgoto.

Fornecimento de Material de Expedic

Contratagdo de uma emj
especializada para a prestacdo de sery
de fornecimento de refei¢oes Buffet
coffe break.

Contratagdo de empresa especiali
para a execugdo da reforma da
administrativa ¢ operacional
Sociedade de Portos e Hidrovias
Estado de Rondonia - SOPH/RO



86012

818

817

10/2025

18620

1629

725

3205

197352/25

UZZIPAY
ADMINISTRADORA
DE CONVENIOS

PMX COMERCIO E
SERVICOS LTDA

EVOLUA
TECNOLOGIC
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

EVOLUA
TECNOLOGIC
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

IMPRENSA
OFICIAL -
OUTUBRO

ROLDAO BRAGA
RIBEIRO ME

FRANCISCO
APARECIDO
FERREIRA ME

SP SANTOS
DECORACOES
LTDA

PROALVO
SERVICOS DE
SEGURANCA
PATRIMONIAL
LTDA

AEROTUR
SERVICOS LTDA

05.884.660/0001-
04

43.279.146/0001-
20

24.525.161/0001-
67

24.525.161/0001-
67

02.278.152/0001-
86

34.467753/0001-
23

04.564.654/0001-
07

41.331.795/0001-

06

23.890.653/0001-
99

05.120.923/0001-
09

05/11/2025

11/11/2025

10/11/2025

10/11/2025

12/11/2025

10/11/2025

10/11/2025

14/11/2025

10/11/2025

11/11/2025

07/11/2025

11/11/2025

11/11/2025

11/11/2025

12/11/2025

10/11/2025

14/11/2025

14/11/2025

18/11/2025

19/11/2025

05/12/2025

11/12/2025

05/12/2025

11/12/2025

30/11/2025

10/12/2025

14/12/2025

14/12/2025

18/12/2025

11/12/2025

0040.000188/2025-
86

0040.000285/2024-
98

0040.364199/2020-
87

0040.364199/2020-
87

0040.000071/2025-
01

0040.000218/2024-
73

0040.000367/2025-
13

0040.000367/2025-
13

0040.000131/2024-
04

0040.000136/2023-
48

RS
5.763,06

R$
4.862,02

R$
596,89

R$
1.133,00

RS
3.099,70

R$
350,00

R$
8.026,00

R$

3.489,00

R$
20.032,18

R$
5.609,81

Contratagdo de empresa especializ
para prestacdo de forma continua
servigos de gerenciamento

abastecimento de combustivel (gas:
comum, diesel S10, Diesel S50(
ARLA em rede de postos credencie
através de sistema informatizado (
software disponibilizado em tempo
pela internet) e integrado com tecnol
de cartdo magnético ou cartdo eletr¢
tipo smart com chip ou outro dispos
disponivel no  mercado, vis
atendimento a necessidade de abas
os veiculos, maquinarios, gr
geradores e embarcagdes pertencent
frota oficial do Estado de Rondonic
total de 10.229.467,55 de litros
combustivel e 403.694,27 litros
ARLA conforme discriminado ab:
por um periodo de 12(doze) meses.

Aquisigdio  de  insumos  div¢
abrangendo todos os itens descrito
TABELA SINAPI que estara vigen
época da aquisi¢do, que compden

materiais basicos e de acabam
elétricos e  hidrossanitario
DEMANDA, para utilizagdo

execugdo direta de servigos para ate
as necessidades da Sociedade de Por
Hidrovias do Estado de Rondon
SOPH

Contratagdo de empresa especializ
para a prestagdo de servigos
OUTSOURCING DE IMPRESSA
LOCACAO DE EQUIPAMEN
MULTIFUNCIONALIS a fim de supr
necessidades da SOPH

Contratagdo de empresa especializ
para a prestagdo de servigos
OUTSOURCING DE IMPRESSA
LOCACAO DE EQUIPAMEN
MULTIFUNCIONALIS a fim de supr
necessidades da SOPH

Pagamento das publicagdes no D
Eletrénico Oficial do Estado - D
exercicio 2025.

Fornecimento de Material de Consun

Aquisicdo de itens de decoragdo pe
nova sede administrativa para atend
necessidades da Sociedade de Port
Hidrovias do Estado de Rondén
SOPH

Aquisi¢do de itens de decoragdo pe
nova sede administrativa para atend
necessidades da Sociedade de Port
Hidrovias do Estado de Rondon
SOPH

Contratagdo de empresa especializad:
servico de vigilancia e segur
patrimonial, preventiva e osten
armada, diurna e noturna, de fi
continua, inclusive nos  feric
mediante o fornecimento de méo de «
com pessoal treinado e qualific
devidamente uniformizado e identific
incluindo equipamentos/ ferrame
materiais sob sua in
responsabilidade, para protegdo ¢ gu
patrimonial dos bens moveis e im¢
da SOPH- RO

Contratagdo de servigos
agenciamento, reserva, aquis
marcacdo e/ou remarcagdo de passa
aéreas e rodoviarias nacionais, conft
condigdes, quantidades e exigér
estabelecidas neste instrumento.



161

160

112025

8712

1042

2052

57

88

106

2025/11

KEYDMA WINY F.
WOLFGRAN

KEYDMA WINY F.
WOLFGRAN

COMPANHIA  DE
AGUAS E ESGOTOS
DE RONDONIA -
CAERD

SOLIDEZ
TECNOLOGIA
LTDA

FN COMERCIO E
SERVICOS CURSO
E  CONSULTORIA
LTDA

R I SERVICOS DE
IMPRESSOS
PERSONALIZADOS
LTDA

JP GALDINO
PASSOS

HCASTRO
COMERCIO E
SERVICO DE
MOVEIS
PLANEJADOS
LTDA

R8 COMERCIO E
SERVICOS LTDA

DENISE DE SOUZA
CORREA
SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE
ADVOCACIA

42.320.590/0001-
80

42.320.590/0001-
80

05.914.254/0001-
39

11.392.524/0001-
91

22.534.972/0001-
07

03.673.853/0001-
82

24.111.192/0001-
71

38.362.020/0001-
85

24.900.336/0001-
79

28.374.581/0001-
40

18/11/2025

17/11/2025

24/11/2025

21/11/2025

17/11/2025

17/11/2025

19/11/2025

24/11/2025

19/11/2025

25/11/2025

19/11/2025

19/11/2025

24/11/2025

24/11/2025

24/11/2025

19/11/2025

24/11/2025

25/11/2025

25/11/2025

26/11/2025

19/12/2025

19/12/2025

30/11/2025

24/12/2025

24/12/2025

19/12/2025

24/12/2025

25/12/2025

25/12/2025

26/12/2025

0040.000324/2023-
76

0040.000324/2023-
76

0040.000011/2025-
80

0040.043398/2021-
35

0040.000290/2023-
10

0040.000406/2025-
82

0040.000367/2025-
13

0040.000367/2025-
13

0040.000209/2025-
63

0040.000103/2024-
89

R$
205,00

R$
205,00

RS
537,36

R$
6.451,93

RS
4.485,30

R$
22.861,50

RS
8.390,00

R$
3.450,00

RS
5.073,60

R$
8.445,79

Aquisi¢do de Relogio Ponto Eletr¢
Biométrico para Controle de Registr
Frequéncia, compreendendo a instal
e o fornecimento de equipame
software, servigos gerais, treinamer
suporte técnico, atendendo

necessidades da Sociedade de Port
Hidrovias do Estado de Rondénia.

Aquisi¢do de Relogio Ponto Eletr¢
Biométrico para Controle de Registr
Frequéncia, compreendendo a instal
e o fornecimento de equipame
software, servigos gerais, treinamer
suporte técnico, atendendo

necessidades da Sociedade de Port
Hidrovias do Estado de Rondonia.

Consumo de agua/esgoto/servigo

Contratagdo de empresa especializad:
cessdo de direito de uso (locagdo
software nas areas contabil, fiscal, 1
real, pessoal, com integracdo
folha/pagamento/patrimonio/faturame
com geragdo de relatorio para o Port:
Transparéncia, bem como com adapt
para o plano de contas da ANTAQ.

Contratagdo de empresa especiali
para prestacdo de servigos de instalag
manutengdo preventiva e corretivé
condicionadores de ar tipo: split
wall, split cassete e piso teto, bem ¢
elaboragio de PMOC - Plano
Manutengao e Controle
condicionadores de ar existentes no F
Organizado de Porto Velho/RO

Contratagdo ¢ a aquisi¢do de mate
graficos, promocionais e institucic
para atender as demandas relacionac
ceriménia de inauguragdo da nova
administrativa da Sociedade de Port
Hidrovias do Estado de Rond
(SOPH) e a comemoragao dos 50 anc
implanta¢do do Porto de Porto Velk
serem realizadas em 18 de novembr
2025.

Aquisi¢do de itens de decoragdo pz
nova sede administrativa para atend
necessidades da Sociedade de Port
Hidrovias do Estado de Rondon
SOPH.

Aquisigdo de itens de decoragdo pe
nova sede administrativa para atend:
necessidades da Sociedade de Port
Hidrovias do Estado de Rondon
SOPH.

Contratagdo de uma emyj
especializada para a prestagdo de sery
de fornecimento de refei¢des Buffet
coffe break.

Contratagdo  de  empresa/socie
especializada em direito tributario, cc
finalidade de buscar judicial
administrativamente, a recuperaga
impugnagdo das dividas fiscais, fed
estadual e  municipal, inch
previdenciaria, inscrita ou ndo em di
ativa, ajuizada ou ndo, praticando t
os atos de defesa dos interesses em
de primeiro grau e nos tribt
superiores, assim como na e
administrativa e, ainda, exerce
advocacia preventiva tributaria
atuacdo em demandas consultive
contenciosas envolvendo a Sociedad
Portos e Hidrovias do Estado
Rondonia



ARTEVIDRO

3413 COMERCIO LTDA

HM.F COMERCIO

188 LTDA

SEGUROS
S/A

SURA

NUCLEO REG. DO
INSTITUTO
EUVALDO LODI

4027

TOTAL

il
Sel a
assinatura ¥

eletrénica

03.676.671/0001-

65 25/11/2025
52.868.870.0001- 19/11/2025
80

33.065.699/0001-

27

34.475.988/0001- 27/11/2025

67

26/11/2025

26/11/2025

28/11/2025

26/12/2025

26/12/2025

26/12/2025

Geny Fernandes de Sousa e Sousa

0040.000317/2025-
36

0040.000317/2025-
36

0040.230569/2021-
64

0040.000423/2025-
10

Portaria n° 27 de 14 de junho de 2021
(0018683307)

RS
5.340,00

R$
1.900,00

RS
740,00

R$
340.805,10

Contratagdo de empresa especiali
para a confec¢do da Galeria
Presidentes da Sociedade de Port:
Hidrovias do Estado de Rondon
SOPH.

Contratagdo de empresa especiali
para a confec¢do da Galeria
Presidentes da Sociedade de Port
Hidrovias do Estado de Rondon:
SOPH.

Contratagdo de empresa especiali

para prestagdo do servigo de Segur
Vida em Grupo — SVG

Taxa administrativa de estagio.

Documento assinado eletronicamente por GENY FERNANDES DE SOUSA E SOUSA, Chefe de Unidade, em 12/12/2025, as 10:06, conforme horério oficial de Brasilia, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1° ¢ 2°, do Decreto n® 21.794, de 5 Abril de 2017.

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n° 0040.150127/2021-35

SEI n° 0066534665


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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